**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37**

**[S.I.], [3. Drittel des 10. Jh.]**

Beatus Ieronimus presbiter: Sermo zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](#)

Lam incidas diaboli. Quare ergo turbati estis pusillae fidei. Si potentem me super terram cognovistis. quare non creditis quod detinmari potens sum. Sidm me uere esse. & creare omnum suscepistis. quare non creditis quod ea quae ame facta sunt in mea habeam potestate. Quare ergo dubitatis pusillae fidei. Qui pusillum credit argueretur. & quin nihil credit contemnetur. Fragiles infide corripiuntur. alieni omnino audeantur. Tales fuerunt iudaci et pagani. ideoq. in malis suis evanuerunt. Tales etiam heretici. ideoq. inde iudicii damnabuntur. Tunc surgens imperauit uentis et mari. et facta

est tranquillitas magna. Scriptum fuit. & exurrit tamquam dormiens dñs. tamquam potens erupatus a uno. Et percussit omnes inimicos suos in posteriora. Et nunc surgens imperauit uentis et mari. et facta est tranquillitas magna. Imperauit uentis et mari. sicut creator. sicut sius ut potens. ut dñs. **O om̄i tu p̄t̄ b̄ e o p̄t̄**  
**Lic sc̄i tū sc̄m māt̄**  
**In illo tempore. Respon**  
**dens ih̄c dixit. Confiteor tibi pater dñe eae**  
**li et terra. & reliqua**

**SIRMO BIATI IERONIMI**  
**P̄P̄B̄. LEX DE LIC.**  
 confessio non semper pacnitentiam. sed & gratia xationem significat. ut in

Alterus usq. viiiij. dicit mysl. Secundus dicitur. Et confitebatur istud facilius. Quia exhortatio uocis proponit ge quod  
 omnibus operibus. Dicere exhortatio

psalmis sepissime legim⁹.

Audiant quis saluatorem non  
natum sed creatum calum **XI.**  
niantur. quod patrem su  
um uocet. eaclia autem &  
terrae dñm. Si autem etip  
se creatura est. & creatura  
conditorem suum patrem  
appellare potest. stultū  
fuit. non est sui & eaclia ac  
terrae dñm ac patrem si  
milter appellare; quia  
abscondisti hanc sapien  
tibus & prudentibus. &  
reuelasti ea parvulis. Gra  
tias agit & exultat in pa  
tre. quod apostolis aduen  
tus sui aperuerit sacra  
menta. quae ignorauie  
runt scribæ & pharisei.  
Quisibi sapientes uidentur.  
& in conspectu suo pru  
dentes. Iustificata est sa  
pientia a filiis suis; Ita  
pater. quo sic placitum **xii.**  
fuit ante te; Blandien  
tis affectu loquitur ad

patrem. ut et p̄tum in  
aptis beneficium com  
pletatur. Omnia mihi  
tradita sunt a patre meo.  
Et tradem patrem. &  
accipientem filium my  
stice intellege; alioquin  
suiuxta nām fragilitatē  
sentire uolumus. cum  
cōperit habere qui ac  
cepit. incipiet non ha  
bere quidederat. Tradita  
autem sibi omnia. non  
caelum & terram & de  
mentia intellegendas sunt.  
& ecetera quae ipse fecit  
& condidit. sed hi per  
filium accessum habet  
ad patrem. & ante rebel  
les. dñm postea sentire  
cooperunt. Et nemo no  
uit filium nisi pater.  
neq; patrem quis nouit  
nisi filius. & cui uolie  
**xiii.** rit filius reuelare. Eru  
bescat eunomius. tantū  
sibi notitia in patris & fi

lii quantum alterutrū  
inter se habent. uimdi-  
cans quod inde conten-  
dit. & suam consolatur  
insaniam quia sequitur.  
& cui uoluerit filius re-  
uelare. Aliud est natu-  
rae qualitate nosse quod  
uolueris. aliud reuelantis  
dignatione. Uenite ad  
me omnes qui labora-  
tis & conerati estis & ego  
reficiam uos. Cuius  
racē peccati. et zachari-  
as prophetate testatur. In  
quintatem dicens sedere  
super talentum plumbi-  
& psalmista complorat.  
Iniquitates meae aggra-  
uiatae sunt super me. uel  
ceste eos qui iugo legis  
grauissimo premebant.  
ad euangelii inuitat gra-  
tiam. lugum enim meū  
suaue est etonus meū leue.  
Quomodo leuis legi euangeliū  
cum in lege homi

cidium. in euangelio ita  
damnetur. Quaratione  
euangelii gratia facilior.  
cum in lege adulterium. in  
euangelio concupiscentia  
punitur. In lege multa  
precepta sunt. quae ap̄ts  
non posse compleri plenis-  
sime docet. In lege opera  
requiruntur. quae quise-  
cerit uiuet in eis. In euange-  
lio uoluntas quaeritur.  
quae sicutiam effectum ha-  
buerit. tamen premium  
non amittit. Euangelium  
mea precipit quae possu-  
mus. nescilicet concupisca-  
mus. hoc in arbitrio nō ē.  
Lex cum uoluntatem non  
punit. punit effectum  
ne adulterium facias; fin-  
ge in persecuzione aliquā  
uirginem p̄stitutam. hacc  
apud euangelium quia uo-  
luntate non peccat uirgo  
suscepitur. In lege quasi  
corrupta repudiatur.

IN LXX.

LEC. SEC MATHÉVM.

nillo tempore. **D**ixit  
iūc discipulis suis.  
imile est regnum  
caelorum homini patri  
familias. qui exire  
primō mane conduce  
re operarios iuineā  
suam. & reliqua.

**O**met crēc  
**p̄p de exō Lect.**

ne explanatione sua  
multa ad loquendum  
scī euangeli lectio po  
stulat. quam uolo si  
possum sub preuitate  
perstringere. neuos  
& extensa processio. &  
plixa expositio uidea  
tur onerare. Regnum  
caelorum patri familias  
simile dicitur. qui ad ex  
colendam uineam suam  
operarios conducedit. Quis  
uero patris familiassimi  
litudinem rectius tenet

quam conditor noster.  
qui regit quos condidit.  
& electos suos sic in hoc  
mundo possidet. quasi  
subiectos dominus indo  
mo. Qui habet uineam  
uniuersam scilicet ecclē  
siam. quae ab abel iusto.  
usq. ad ultimum electum  
qui in fine mundi nasci  
turus est. quot scōs pro  
tulit. quasi tot palmites  
**X.** misit. hinc taq. pater fa  
milias ad excolandam in  
neam suam. mane hora  
testia. sexta. nona. et in  
decima operarios condu  
cit. Quia a mundi huius  
initio usq. in finem ad  
erudiendam plebem fi  
delium. praedicatores  
mittere non desistit.  
mane etenim mundi sunt  
ab adam. usq. ad noe.  
hora uero testia noe.  
usq. ad abraham. Sexta  
quoq. ab abraham. usq.